
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Rebellet
à LYON 8E ARRONDISSEMENT

Nom :

Adresse :

Commune principale :

Rebellet

103r villon

LYON 8E ARRONDISSEMENT (69388)

Description de l'établissement

Date de dernière mise à jour des informations : 12/04/2021

Communes secondaires Non renseigné

Activités : 46.71Z - Commerce de gros (commerce interentreprises) de

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 31/05/2022

Identifiant :

Commune principale :

SSP00058650101

LYON (69123)

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

69SIS08436

Le site a accueilli notamment un dépôt d'hydrocarbures dont l'activité a cessé en
2005. L'exploitant a été radié du registre du commerce et des sociétés.
Les travaux de réhabilitation pour un usage d'habitation ont été supervisés par la
métropole de Lyon.
Une pollution résiduelle en PCB est signalée.
Le recouvrement des sols par une couche de 30 cm minimum de terre végétale ou
d'une couverture de type béton, bitume est nécessaire.

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Commune principale : LYON (69123)

Date de dernière mise à jour des informations : 30/09/2020

Description³ : Le site a accueilli notamment un dépôt d'hydrocarbures dont l'activité a cessé en
2005. L'exploitant a été radié du registre du commerce et des sociétés.
Les travaux de réhabilitation pour un usage d'habitation ont été supervisés par la
métropole de Lyon.
Une pollution résiduelle en PCB est signalée.
Le recouvrement des sols par une couche de 30 cm minimum de terre végétale ou
d'une couverture de type béton, bitume est nécessaire.

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Lyon 1 BK 0092 69

Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :541086.9142244, Lat. :5738168.6764416

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP00058650101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP00058650101

624 m²Superficie estimée :

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols


